



L.C.P. ALFREDO ALCALÁ CORREA DIRECTOR DE TRANSPARENCIA Y BUENAS PRACTICAS DEL H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE EL SALTO, JALISCO. P R E S E N T E:

Se remite acuerdo de Ayuntamiento de El Salto mediante el cual se aprueba la instalación del Consejo Municipal de Regularización COMUR así como la designación de los integrantes del mismo.

Antecedentes

Con fecha 27 de enero del presente año se agenda en el apartado IV Asuntos Varios, asignándole el punto número 1.

Analizando y estudiando el contenido del presente dictamen y tomando en consideración los siguientes puntos de

DERECHO

- 1. Artículo 5° y 9° fracciones I, II, III, IV y V de la Ley de Regulación y Titulación de Predios Urbanos en el Estado de Jalisco.
- Artículos 53°, 58° y 100° del Reglamento General del Municipio de El Salto, Jalisco.

Encontrándose el Ayuntamiento en Pleno en Sesión Ordinaria de fecha 31 de enero del 2025 y el suscrito Adrián Venegas Bermúdez, secretario general del H. Ayuntamiento Constitucional de El Salto; en ejercicio de mis funciones y con fundamento en el artículo 63 de la Ley de Gobierno, y Administración Pública Municipal del Estado de Jalisco hago constar y certifico que, habiendo desahogado la votación económica, se declara aprobado en el sentido de la siguiente votación:

INTEGRANTE DEL PLENO.	A FAVOR	EN CONTRA	ABSTENCIÓN.
PRESIDENTA MA. ELENA FARIAS VILLAFÁN.	Х		
REGIDOR ARNOLD EVERARDO TEJEDA ARELLANO.	Х		
REGIDORA LAURA PAMPLONA FLORES.	Х		
SINDICO MUNICIPAL GABRIEL PEREZ PEREZ.	Х		
REGIDORA NIDIA MARIANA LÓPEZ MURILLO.	Х		
REGIDOR RICARDO AVILA VALERIO.	Х		
REGIDORA GABRIELA SANCHEZ RODRIGUEZ.	Х		
REGIDOR ADRIAN GUADALUPE FLORES	Х		
GUTIERREZ.			
REGIDORA JASUBILETH GOMEZ MURILLO.	Х		
REGIDOR SERGIO HERNANDEZ GONZALEZ.	X		
REGIDORA ESTEFANIA PADILLA MARTINEZ.			X
REGIDOR ASENCIÓN GANDARILLA RIVERA.			Х
REGIDORA MODESTA YESSENIA AYALA			Х
CONTRERAS.			
REGIDOR JORGE ANTONIO VIDALES VARGAS.			X
REGIDORA MINERVA BECERRA GONZALEZ.			X
REGIDORA NALLELY RAQUEL GONZALEZ ALVAREZ.	Х		

ACUERDO AES-SG-AA-006/2025

UNICO. Se aprueba la instalación del Consejo Municipal de Regularización COMUR así como la designación de los integrantes del mismo, quedando de la siguiente manera:

- I. Lic. Ma. Elena Farias Villafán, Presidenta Municipal.
- C. Jasubileth Gómez Murillo, Regidora, Regidora representante de la fracción MORENA.
- III. Lic. Modesta Yessenia Ayala Contreras, Regidora representante de la fracción MC.



000768

Ramón Corona No. 1 Colonia Centro C.P. 45680 El Salto, **Jalisco**, **México**

Tel. 33 3284 1240



GOBIERNO
DE EL SALTO
Transformación y Progreso

IV. Lic. Nallely Raquel González Álvarez, Regidora representante de la fracción PRI.

V. Lic. Gabriel Pérez Pérez, Síndico Municipal.

VI. Lic. Juan Luis Márquez Martínez, Director de Catastro.

VII. Lic. Sergio Hernández González, Regidor representante de la

fracción Partido Verde Ecologista.

VIII. Lic. Gabriela Sanchez Rodriguez, Regidora de la fracción Futuro.

Atentamente:

"2025 año de Transformación y Progreso, para el Municipio de El Salto.

Jalisco".

Lic. Adrián Venegas Bermúdez Secretario General del

H. Ayuntamiento Constitucional de El Salto, Jalisco.

Ramón Corona No. 1 Colonia Centro C.P. 45680 El Salto, **Jalisco**, **México**

Tel. 33 3284 1240